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Pyrzyce, dnia 17.09.2025 r.

NHK.9022.189.2025

KOMUNIKAT NR 23/25
w sprawie jakości wody przeznczonej do spożycia przez ludzi 
pochodzącej z wodociągu w Lubiatowie, gm. Przelewice  
zaopatrującego w wodę mieszkańców miejscowości Lubiatowo i Ukiernica

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pyrzycach wyznaczył termin realizacji obowiązku 
podjęcia skutecznych działań naprawczych mających na celu doprowadzenie jakości wody 
dostarczanej z wodociągu w Lubiatowie, w zakresie poziomu twardości do wymagań rozporządzenia 
Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017 r. roku w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia 
przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294), do dnia 31.03.2026 r.
 W czasie realizacji obowiązku poziom twardości nie może przekraczać 600 mg/l.
Spożywanie wody o stwierdzonej i warunkowo dopuszczonej ponadnormatywnej twardości nie 
stanowi zagrożenia dla osób z niej korzystających.

Twardość wody jest skutkiem obecności szeregu różnych rozpuszczonych w niej jonów metali 
wielowartościowych, zwłaszcza kationów magnezu i wapnia. Twardość to tradycyjna miara zdolności 
wody do reagowania z mydłem: woda twarda do wytworzenia piany wymaga zauważalnie więcej 
mydła. 

Istotnym problemem związanym z wysoką twardością wody jest jej niekorzystny wpływ na ocenę 
organoleptyczną wody i przygotowywanych z jej dodatkiem posiłków. Tworzenie się osadów na 
powierzchni przygotowywanych napojów oraz utrata aromatycznych właściwości przygotowywanych 
na jej bazie potraw.

Twarda woda nie ma negatywnego wpływu na zdrowie ludzi, może być jednak istotna ze względów 
ekonomicznych (zwiększenie ilości detergentów, wytrącanie się osadu kotłowego w instalacji wodnej 
i urządzeniach wykorzystujących wodę).

Ostatnie badania próbki wody pobranej, w punkcie zgodności na sieci wodociągowej, w dniu 
26.08.2025 r., wykazały w zakresie zbadanych parametrów: bakterie grupy coli, E. coli, ogólna liczba 
mikroorganizmów 22 oC, enterokoki kałowe,  mętność, barwa, zapach, smak, przewodność 
elektryczna właściwa, pH, jon amonowy, azotyny zgodność z wymaganiami określonymi w 
rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017 r.  w sprawie jakości wody przeznaczonej do 
spożycia przez ludzi (t.j. Dz.U.2017 r.  poz.2294). 

Badanie  próbki wody pobranej w dniu 26.08.2025 r. w punkcie poboru wody uzdatnionej na Stacji 
Uzdatniania Wody w Lubiatowie i wykazały twardość na poziomie 542 mg/l, czyli przekraczającym 
wartość parametryczną (500 mg/l), lecz nie przekraczającym poziomu określonego w decyzji.

Informacja powyższa obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.

Iga Sindrewicz
PPIS w Pyrzycach
/dokument podpisany elektronicznie/
„Pismo niniejsze zostało opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowalnym ważnym certyfikatem 
kwalifikowanym przez Igę Sindrewicz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pyrzycach”
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